Diário   Oficial Página 124   27 de Junho de 2022 Nº 28.273

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1360023:124>

                AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 53/2022 SRP 54/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop/MT, em cumprimento ao inciso XII do
art. 21 do Decreto Federal nº 3.555/2000, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico nº 53/2022 SRP 54/2022, cujo objeto Aquisição de
tubos de concreto armado para obras. EMPRESA VENCEDORAS:
CONSTRUFORTE CONSTRUTORA E ARTEFATOS DE CIMENTO
LTDA, CNPJ: 35.027.529/0001-83, ITEM: 0001, 0002, CONSTRUTORA
INNOVARE PRE-MOLDADO E METALURGICA EIRELI, CNPJ:
27.677.356/0001-10, ITEM: 0003, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0009,
0010, 0011, 0012.

Sinop/MT, 24 de junho de 2022.

ROBERTO DORNER
Prefeito municipal.

<END:1360023:124>
<BEGIN:1360026:124>

AVISO DE “ADESÃO/PARTICIPANTE”
ADESAO Nº 016/2022

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão das Atas de Registro
de Preços n° 002, 003,004,005, 006, 007, 008, 009 e 010/2021, referente
a  contratação de pessoa jurídica para fornecimento de produtos
para laboratório, através do Consórcio Público de Saúde Vale do Teles
Pires. Valor total: R$ 169.172,00 (cento e sessenta e nove mil e cento
e setenta e dois reais). CONTRATADAS: DIMALAB ELETRONICS
DO BRASIL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 02.472.743/0001-90,
HOSPTECH SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº
26.736.747/0001-04, INJEX INDÚSTRIAS CIRURGICAS LTDA inscrita no
CNPJ sob o nº 59.309.302/0001-99, LABINGÁ COMÉRCIO DE ARTIGOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 04.886.103/0001-
51 , MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 21.484.336/0001-47, NORTELAB COMERCIO E
ATACADISTA DE PRODUTOS LLABORATORIAIS LTDA inscrita no CNPJ
sob o nº 28.729.142/0001-03, PRIORITTÁ PRODUTOS HOSPITALARES
- EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 29.700.587/0001-23, VALLEN
DIAGNOSTICA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ sob
o nº 18.849.143/0001-38, WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 66.000.787/0001-08. De acordo com
as justificativas da secretaria, sendo que foram obedecidas todas as
formalidades legais, ratifico a adesão para a contratação mencionada.

Sinop/MT, 24 de junho de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1360026:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1360189:124>

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2022
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE RESMAS
DE PAPEL A4 DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES
NAS DIVERSAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO. FINALIDADE: A presente aquisição se justifica pela
necessidade de atender as demandas das diversas unidades da Secretaria
Municipal de Administração em diversas atividades que demandam do
referido produto para utilizá-lo em emissões de protocolos e praticamente
todas as ações realizadas dentro das unidades administrativas da Secretaria.
FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADA: NVF COMERCIO E SERVICOS DE CLIMATIZACAO
EIRELI, CNPJ: 41.401.446/0001-05 VALOR GLOBAL: R$ 6.600,00 (seis
mil e seiscentos reais). VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias ARI GENÉZIO LAFIN
- PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as
informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem
como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com
todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa nº 043/2022.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1360189:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE
<BEGIN:1360047:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA DO NORTE - MT
EXTRATO DO CONTRATO 151/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA DE TERRA NOVA DO NORTE/MT
CONTRATADO: EXTRA MAQUINAS S/A
OBJETO: O presente contrato tem por objeto: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINA AGRÍCOLA (PÁ
CARREGADEIRA) PARA O MUNICÍPIO DE TERRA NOVA DO NORTE/
MT.
VALOR: R$ R$ 490.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA MIL REAIS.)
VIGÊNCIA: 13/06/2022 à 31/12/2022.
<END:1360047:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1359952:124>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na Avenida
Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento dos
interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 8666/93
e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão Presencial
Registro de Preço 13/2022, com objetivo “REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS
TIPO MERANDA ESCOLAR PARA ATENDER A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VALE DE SÃO DOMINGOS-MT”. Teve
como “VENCEDOR”, a empresa ÚNICO SUPERMERCADO LTDA, inscrito
no CNPJ: 09.508.576/0001-39, vencedor de todos os itens no valor global
de R$ 252.159,65. Vale de São Domingos - MT, 24 de Junho de 2022.
EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1359952:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA
<BEGIN:1360032:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ORIGINAL Nº

052/2019
OBJETO: O presente aditivo tem por objeto prorrogar a vigência e reajustar
o contrato original nº 052/2019 inicialmente pactuada no Processo Licitatório
nº 077/2019 na modalidade Dispensa nº 012/2019, pelo período de 08 (oito)
meses, contados a partir do dia 26/06/2022 até 26/02/2023, qual acrescenta
um percentual de 13% referente ao índice IGP-M, a mensalidade passará
a ser R$ 1.736,47 (Hum Mil, Setecentos e Trinta e Seis Reais e Quarenta
e Sete Centavos) .DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas as
demais cláusulas do Contrato. DATA: Vila Rica/MT, 24 de Junho de 2022.
ASSINANTES/ ABMAEL BORGES DA SILVEIRA - Prefeitura Municipal
De Vila Rica - Contratante MPX BRASIL SOLUÇÕES WEB EIRELI
(14.728.004/0001-03) - Contratada.
<END:1360032:124>
<BEGIN:1360035:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 101/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 060/2022
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria nº.
012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do Processo
Licitatório nº 101/2022 na modalidade Pregão Eletrônico 060/2022, Registro
de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada em
realizar limpeza de fossa séptica/sumidouro através de sucção com bomba
de alta pressão, com desentupimento de tubulação, compreendendo o
fornecimento de mão de obra, uniformes, EPIs e equipamentos necessários
e adequados à execução dos serviços, com transporte dos dejetos através
de caminhão limpa-fossa e destinação final. O presente certame teve
sua data marcada para o dia 10 de Junho de 2022, não houve proposta
cadastrada, reabrimos o prazo para acontecer dia 23 de Junho de 2022,
publicamos e novamente apesar do cumprimento de todos os ditames no
que tange as publicações, nenhuma empresa apresentou interesse em
participar do procedimento licitatório, sendo assim o mesmo foi declarado
como Deserto, portanto sem vencedores.
Vila Rica - MT, 24 de Junho de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015.
<END:1360035:124>
<BEGIN:1360063:124>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA / MT
RESULTADO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 099/2022
PREGÃO ELETRONICO Nº 058/2022
A Pregoeira Oficial, Srª Cristina Magalhães Castro designada pela Portaria
nº. 012/2015, leva ao conhecimento dos interessados o Resultado do
Processo Licitatório nº 099/2022 na modalidade Pregão Eletrônico
058/2022, Registro de Preço para futura e eventual Contratação de empresa
especializada no fornecimento e instalação de módulos sombreados para
atender as Secretarias Municipais de Administração, Assistência Social,
Educação, Saúde e Viação e Obras Públicas. O presente certame teve sua
data marcada para o dia 08 de Junho de 2022, houveram 5(cinco) propostas
cadastradas, porém 03 (três) empresas foram desclassificadas por falta de
documentos, a quarta empresa anexou todos os documentos e aceitou a
contra proposta, porém foi constatado que a empresa vencedora apresentou
proposta quase 10%(dez por cento) superior a da melhor proposta
apresentada/desclassificada, e a quinta empresa teve sua proposta muito
acima do valor estimado. Diante do exposto, verificou ser mais vantajoso
revogar esse procedimento e publicar um novo procedimento licitatório com
possibilidade que ter uma proposta mais vantajosa. Sendo assim o mesmo
foi declarado Revogado, portanto sem vencedores.
Vila Rica - MT, 24 de Junho de 2022.
CRISTINA MAGALHÃES CASTRO
Pregoeira Oficial
Portaria nº 012/2015.
<END:1360063:124>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT